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Nustatykite savo turtą, įsipareigojimus ir nuosavą kapitalą.
NUOSAVAS KAPITALAS = VISAS TURTAS − VISI ĮSIPAREIGOJIMAI
Naudokite įrankius, tokius kaip BALANSAS, norėdami sekti savo
finansus.
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Sekite savo pajamas ir išlaidas, kad galėtumėte sudaryti
detalų BIUDŽETĄ.
 Atkreipkite dėmesį, kad pajamos gali būti gaunamos iš
tokių šaltinių kaip prizai, dotacijos, aukos, bendruomenės
finansavimas ir pan.
 Kad verslas būtų laikomas ekonomiškai gyvybingu, grynasis
rezultatas turi būti teigiamas trumpuoju ir vidutiniu
laikotarpiu.

GRYNASIS REZULTATAS = PAJAMOS − IŠLAIDOS
 Nustatykite sritis, kur galite sumažinti išlaidas ir nukreipti
lėšas taupymui arba skolų grąžinimui
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Socialinė pusiausvyra reiškia galimų projekto socialinių
sąnaudų ir naudos įvertinimą.
 Kad įmonė būtų tvari iš aplinkosaugos požiūrio, ji turi siekti
maksimaliai padidinti aplinkosaugos naudą (pavyzdžiui,
iniciatyvomis, skatinančiomis sąmoningumą apie aplinkos
priežiūrą) ir sumažinti sąnaudas
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Reguliariai peržiūrėkite savo biudžetą ir finansinius
tikslus, kad išliktumėte kelyje.
 Atlikite pakeitimus, jei reikia, atsižvelgdami į
pasikeitimus savo pajamose ar išlaidose.
 Išlaikykite discipliną ir įsipareigojimą savo finansiniam
planui ilgalaikei sėkmei.
 Patartina papildyti finansinį planą rizikos analize arba
ATSARGUMO PLANU.

Verslininkas turi apibrėžti savo verslo pagrindinius veiklos
rodiklius (KPI).
 KPI socialiniams projektams gali būti: bendruomenės
dalyvavimo projekte procentas, naudos gavėjų pokyčio
procentas arba jų pasitenkinimo indeksas, sąnaudos
vienam rezultatui, iš viso surinktos lėšos iš kampanijos,
pasikartojančių donorų augimas ir pan.
 Kai kurie svarbiausi ekonominiai ir finansiniai KPI yra:
Darbo kapitalo analizė
Skubaus likvidumo (acid test) analizė
Pelningumo analizė (ROE ir ROA)
Poveikio rodikliai: socialinė investicijų grąža (SROI)
Atsiperkamumo taškas
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